

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPOSANTE / TOMADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO

APELIDO EMPREENDIMENTO

ADITAMENTO CONTRATO

LOCALIDADE

SÃO PAULO

DATA BASE

SSD CDHU 201

DESCRIÇÃO DO LOTE ILUMINAÇÃO PUBLICA

BDI

27,53%

MUNICÍPIO / UF

CAPÃO BONITO

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.			ACRESCIMO DE LUMINARIAS DE LED BAIRRO SANTA ISABEL					32 810,59
			CONDUTORES					887,97
1.1	CDHU	39.21.010	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	240,00	2,38	3,04	728,45
1.2	SINAPI	842	CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 4 AWG	KG	2	62,54	79,76	159,51
			LUMINARIAS					24 976,16
1.3	SINAPI	101656	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 68 W ATE 97 W, INVOLUCRO EM UN	Uni	38,00	310,33	395,76	15 039,03
2.2.6	MERCADO		BRAÇO DE ILUMINAÇÃO aço galvanizado 2,5m tipo Cisne 48mm FORNECIDO	UND	38,00	180,42	180,42	6 855,96
1.4	SINAPI	101632	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	und	38	30,58	39,00	1 481,95
1.5	MERCADO	-	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, (CDP70) PARA CABOS DE 16 a 50mm 1kV HOMOLOGADO ELEKTRO,	UND	76	16,5	21,04	1 599,23
			ESTRUTURA EXTENSÃO DE REDE					3 140,30
1.7	SINAPI	12327	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 270 MM DE DIAMETRO	CJ	76	32,4	41,32	3 140,30
			MÃO OBRA					3 806,16
1.8	CDHU	70.04.005	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE ILUMINAÇÃO	UND	38	78,54	100,16	3 806,16

19 de Maio de 2026

Data

Nome:

CREA

ART / RRT:

Joaquim Jose da Silva Barbosa

5070611160